Gemeinniitzige Arbeitsférderungsgesellschaft mbH Klausdorf
Kirchplatz 1-2, 15806 Zossen

Zusammenstellung fiir das Jahr 2016

Festsetzung nach § 14 Absatz 1 Nr. 1 EigV fur das Wirtschaftsjahr 2016

Aufgrund des § 7 Nr. 3 und des § 14 Absatz 1 der Eigenbetriebsverordnung hat der
Landkreis Teltow-FIdming und die Gemeinde Am Mellensee durch den Beschluss
vom den Wirtschaftsplan fir das Wirtschaftsjahr 2016 festgestellit:

1 Es betragen

1.1 im Erfolgsplan

die Ertrage 575.049,96 €
die Aufwendungen 532.750,33 €
der Jahresgewinn 42.299,63 €

der Jahresverlust

1.2. im Finanzplan

Mittelzufluss / Mittelabfluss
aus laufender Geschéftstatigkeit 11.299,63 €

Mittelzufluss / Mittelabfluss
aus der Investitionstatigkeit - £

Mittelzufluss / Mittelabfluss
aus der Finanzierungstatigkeit - €

2 Es werden festgesetzt

2.1. der Gesamtbetrag der Kredite auf - £

2.2. der Gesamtbetrag der Verpflichtungs-
ermdachtigung auf - €

—21,9&/117 /{q/fD ‘20 A% %/7

Ort, Datum, Unterschrift Gesﬁ&sfuhrer
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GAG mbH Klausdorf

Finanzplan (§ 16 EigV)

2016

Positionen

Ergebnis des
Vorjahres

Ansatz des Ifd.

Jahres

Ansatz des
Planwirt-
schaftsjahres

Planwirt-
schaftsjahr + 1

Planwirt-
schaftsjahr + 2

Planwirt-
schaftsjahr + 3

M

@)

@)

)

®)

©)

@)

(©)

©)

H

H

H+

H

H

H

H

H

Periodenergebnis vor
auflerordentlichen
Posten

Abschreibungen /
Zuschreibungen auf
Gegenstande des
Anlagevermdgens

Abschreibungen /
Zuschreibungen auf
Sonderposten zum
Anlagevermdgen

Zunahme / Abnahme
der Riickstellungen

Gewinn / Verlust aus
dem Abgang des
Anlagevermégens
sonstige
zahlungsunwirksame
Aufwendungen und
Ertrage

Zunahme / Abnahme
der Vorrate, der
Forderungen aus
Lieferung und
Leistungen sowie
anderer Aktiva, die
nicht der Investitions-
oder
Finanzierungstatigkeit
zuzuordnen sind

Zunahme / Abnahme
der Verbindlichkeiten
aus Lieferung und
Leistungen sowie
anderer Passiva die
nicht der Investitions-
oder
Finanzierungstatigkeit
zuzuordnen sind

Ein- und
Auszahlungen aus
auBerordentlichen
Posten

-22.000,00 €

- 19.800,00 €

34.000,00 €

840,00 €

22.000,00 €

- 12.000,00 €

4.800,00 €

- 20.100,00 €

22.000,00 €

500,00 €

23.000,00 €

18.800,00 €

42.299,63 €

- 27.500,00 €

16.500,00 €

6.000,00 €

- 26.000,00 €

10.800,00 €

- 23.100,00 €

18.000,00 €

8.900,00 €

13.500,00 €

7.600,00 €

- 21.500,00 €

16.500,00 €

6.600,00 €

8.500,00 €

8.100,00 €

- 21.700,00 €

13.500,00 €

6.500,00 €

6.200,00 €

(10)

Mittelzu- /
Mittelabfluss aus
laufender
Geschaftstatigkeit

3.040,00 €

11.400,00 €

11.299,63 €

1.100,00 €

700,00 €

200,00 €

(11)

Einzahlungen aus
Investitionszuwendung
en

- €

- €

erstellt am: 16.10.2015




Positionen

Ergebnis des
Vorjahres

Ansatz des Ifd.
Jahres

Ansatz des
Planwirt-
schaftsjahres

Planwirt-
schaftsjahr + 1

Planwirt-
schaftsjahr + 2

Planwirt-
schaftsjahr + 3

3

(12)

Einzahlungen aus
Abgéngen von
Gegenstanden des
Sachanlagevermégen

(13)

(14)

(15)

Einzahlungen aus
Abgéangen
immaterieller
Vermégensgegenstén
den

Einzahlungen aus
Abgéangen des
Finanzanlagevermége
ns

sonstige Einzahlungen
aus
Investitionstatigkeit

(16)

Einzahlungen aus
Investitionstatigkeit

(17)

(18)

(19)

(20)

Auszahlungen fir
Investitionen in das
Sachanlagevermdgen

Auszahlungen fiir
Investitionen in
immaterielle
Vermégensgegenstan
de

Auszahlungen fiir
Investitionen in das
Finanzanlagevermége
n

sonstige
Auszahlungen aus
Investitionstatigkeit

@1

Auszahlungen aus
Investitionstatigkeit

(22)

Mittelzu- /
Mittelabfluss aus der
Investitionstatigkeit
(16 ./. 21)

(23)

(24)

(25)

(26)

@7)

Einzahlungen aus der
Aufnahme von
Krediten fir
Investitionen

sonstige Einzahlungen
aus
Finanzierungstatigkeit
en

Einzahlungen aus
Eigenkapitalzufithrung
en

Einzahlungen aus
Sonderposten zum
Anlagevermégen
Einzahlungen aus
passivierten
Ertragszuschissen

Seite 2

erstellt am: 16.10.2015




Positionen

Ergebnis des
Vorjahres

Ansatz des Ifd.

Jahres

Ansatz des
Planwirt-
schaftsjahres

Planwirt-
schaftsjahr + 1

Planwirt-
schaftsjahr + 2

Planwirt-
schaftsjahr + 3

(28)

Einzahlungen aus der
Finanzierungstatigkeit

(29)

(30)

Auszahlungen fir die
Tilgung von Krediten
fur Investitionen

sonstige
Auszahlungen aus der
Finanzierungstatigkeit

@1

(32)

(33)

Auszahlungen an die
Gemeinde

Auszahlungen aus der
Rickzahlung von
Sonderposten zum
Anlagevermégen
Auszahlungen aus der
Ruckzahlung von
passivierten
Ertragszuschiissen

(34)

Auszahlungen aus der
Finanzierungstatigkeit

(39)

Mittelzu- /
Mittelabfluss aus der
Finanzierungstatigkeit
(28 ./. 34)

(36)

@7

Einzahlungen aus der
Auflésungen von
Liquiditatsreserven
Auszahlungen an
Liquiditatsreserven

(38)

Saldo aus der
Inanspruchnahme von
Liquiditatsreserven
(36 ./. 37)

(39)

zahlungswirksame
Veranderung des
Finanzmittelbestandes
(Summe aus Ziffer
10+22+35+38)

3.040,00 €

11.400,00 €

11.299,63 €

1.100,00 €

700,00 €

200,00 €

(40)

Finanzmittelbestand
bzw. voraussichtlicher
Bestand an eigenen
Zahlungsmitteln am
Anfang der Periode
(ohne
Liquiditatskredite und
Kontokorrentverbindlic
hkeiten)

28.500,00 €

25.460,00 €

14.060,00 €

Seite 3

2.760,37 €

1.660,37 €

960,37 €

erstellt am: 16.10.2015




Ergebnis des | Ansatz des Ifd.| Ansatz des Planwirt- Planwirt- Planwirt-
Vorjahres Jahres Planwirt- | schaftsjahr + 1 | schaftsjahr + 2| schaftsjahr + 3
Positionen schaftsjahres
1 2 3 4 5 6
41) voraussichtlicher
Finanzmittelbestand
am Ende der Periode
(40 ./. 39) 25.460,00 € 14.060,00 € 2.760,37 € 1.660,37 € 960,37 € 760,37 €
Seite 4 erstellt am: 16.10.2015




GAG mbH Klausdorf

Stelleniibersicht (§ 18 EigV)

2016

tatsachliche

geplante Anzahl im

Ifd. Nr. Bezeichnung der Stelle Besetzung am 30.06. Planjahr - 2016 Bemerkungen
des Ifd. Jahres
1 Geschaftsfuhrer/in 1 1
2 [Bilanzbuchhalter/in 1
Qualitatsmanagement-
3 1
beauftragte/r 1
Leiter/in Schulungs- und
4 1
Beratungszentrum
5 |Mitarbeiter/in Arbeitsférderung 4 2
. fho i T g SchlieBung zum
6 |Mitarbeiter/in Buroservice 2 0 31.12.2015
gesamt 8 6
Seite 1 erstellt am: 16.10.2015
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GAG mbH Klausdorf

Investitionsplan 2016
2016 2017 2018

Betriebs- und Geschéftsausstattung

Mobel

- Tische Schulungsraum 2.800,00 € 1.350,00 €

- Stuhle Schulungsraum 2.250,00 € 1.400,00 € 1.100,00 €
- Burostihle 900,00 € 600,00 €

- Konferenztisch + Stiihle 2.300,00 €

EDV

- Notebooks inkl. Software 8.400,00 € 2.100,00 €

- PC, Monitor inkl. Zubehér 3.000,00 € 2.400,00 €
- Drucker 1.150,00 €

- Tafeln + Whiteboard 1.200,00 €
Telefonanlage 2.000,00 €

GwG (Kleininvestitionen) 1.000,00 €
Summe Investitionen: 25.000,00 € 5.450,00 € 3.500,00 €
Seite 1

erstellt am: 16.10.2015
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